
MASARYKOVO GYMNÁZIUM, PŘÍBOR, P. O.

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM 
ROCE 2023/2024

23. 1. 2024



Podávání přihlášek

• přihlášky na střední školy se podávají v termínu 1. - 20. 2. 2024

• celkem je možno podat přihlášku až na 3 střední školy

• oproti předchozím rokům musí být školy/obory vyplněny v pořadí dle priority, tzn. 

preference zvolené školy/oboru od nejpreferovanější po nejméně preferovanou (má zcela 

zásadní vliv na přiřazení dle výsledkových listin)

• kritéria na jednotlivé školy/obory budou zveřejněna do 31. 1. 2024



Podávání přihlášek

• přihlášky je možno podat jedním z níže uvedených způsobů:

1. prostřednictvím DIPSY na základě přihlášení identitou občana (např. bankovní

identita pro přihlášení do internetového bankovnictví)

podáno do 20. 2. 2024

2. v podobě výpisu vytištěného z DIPSY (bez přihlášení)

doručeno do každé ze škol do 20. 2. 2024 (resp. odesláno doporučeně poštou)

3. na tiskopisu, který stanoví MŠMT

doručeno do každé ze škol do 20. 2. 2024 (resp. odesláno doporučeně poštou)

DIPSY = DIGITÁLNÍ PŘIHLAŠOVACÍ SYSTÉM www.dipsy.cz



Podávání přihlášek ... elektronická přihláška

• pokud máte elektronickou identitu, můžete podat přihlášku zcela jednoduše online 

(systém je napojen na registr obyvatel, tzn. není potřeba vyplňovat žádné osobní údaje)

• vyberete si ze seznamu až 3 školy/obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat 

přihlášku (vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí)

uvidíte přehledné informace o každé škole - přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných uchazečů i počty 

přihlášek a přijatých uchazečů v minulých letech

• uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor 

vzdělání doložit k přihlášce (nahrajete je jako fotky nebo skeny)

• potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením



Podávání přihlášek ... výpis ze systému

• vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou předvyplňovat údaje 

z registru obyvatel a musíte vše vyplnit 

• vyberete si ze seznamu až 3 školy/obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat 

přihlášku (vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí)

uvidíte přehledné informace o každé škole - přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných uchazečů i počty 

přihlášek a přijatých uchazečů v minulých letech

• uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor 

vzdělání doložit k přihlášce (nahrajete je jako fotky nebo skeny)

• potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních 

údajích e-mail s výpisem přihlášky k vytištění

• výpis vytisknete, podepíšete a doručíte v listinné podobě do každé vybrané školy (bez 

příloh)



Podávání přihlášek ... tiskopis se všemi přílohami

• vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do každé zvolené školy

• ke každé přihlášce přiložíte všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje

• každá přihláška musí mít školy/obory uvedené ve stejném pořadí dle zvolené priority pro 

přijetí



Podávání přihlášek

• doložení předchozího vzdělávání na základní škole:

fotografie nebo sken vysvědčení

katalogový list (potvrzený školou)

výpis ze školní matriky (potvrzený školou)

• pro případnou komunikaci uvádějte i telefonní kontakt na zákonného zástupce

(v DIPSY nepovinný údaj)

• instruktážní video k vyplňování přihlášky v DIPSY (verze s výpisem ze systému):

https://www.youtube.com/watch?v=Q4YjKGuO3T0



Jednotná přijímací zkouška ... termíny

• obor vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium

12. 4. 2024 ... první řádný termín

15. 4. 2024 ... druhý řádný termín

• obor vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium

16. 4. 2024 ... první řádný termín

17. 4. 2024 ... druhý řádný termín

• náhradní termín pro obory vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium a 79-41-K/81 Gymnázium

29. 4. 2024 ... první náhradní termín

30. 4. 2024 ... druhý náhradní termín



Jednotná přijímací zkouška ... pozvánka

• pozvánky k jednotné přijímací zkoušce dle způsobu podání přihlášky

1. přihláška prostřednictvím DIPSY na základě přihlášení identitou občana

prostřednictvím DIPSY

2. přihláška v podobě výpisu vytištěného z DIPSY (bez přihlášení)

doporučeně poštou

3. přihláška na tiskopisu, který stanoví MŠMT

doporučeně poštou

• pozvánka se odesílá 14 dní před řádným termínem (7 dní před náhradním termínem)

• školu pro konání jednotné přijímací zkoušky přiřadí DIPSY na základě stanovených kritérií

(obor, dojezdová vzdálenost, kapacita školy pro jednotnou přijímací zkoušku, ...)



Jednotná přijímací zkouška ... výsledky testů

• s výsledky didaktických testů je možno se seznámit v termínu 10. - 14. 5. 2024 dle způsobu 

podání přihlášky

1. přihláška prostřednictvím DIPSY na základě přihlášení identitou občana

prostřednictvím DIPSY

2. přihláška v podobě výpisu vytištěného z DIPSY (bez přihlášení)

osobně ve škole (tzv. nahlédnutí do spisu)

3. přihláška na tiskopisu, který stanoví MŠMT

osobně ve škole (tzv. nahlédnutí do spisu)



Jednotná přijímací zkouška ... výsledky

• zveřejnění výsledků přijímacího řízení bude realizováno 15. 5. 2024 prostřednictvím DIPSY, 

současně budou výsledky zveřejněny ve škole

• video objasňující algoritmus, který stanovení, na kterou školu/obor je žák přijat s ohledem 

na zvolenou prioritu ... https://www.youtube.com/watch?v=uHeUsdQGPm4

• algoritmus je nastaven tak, že vytvoří nejlepší kombinaci zohledňující preferovanou 

školu/obor a výsledek přijímacího řízení

• nelze podávat odvolání z kapacitních důvodů

• lze se vzdát přijetí na DIPSY stanovenou školu    uchazeč se zúčastní 2. kola/3. kola/... 

přijímacího řízení (nevzniká tedy nárok na jinou školu z 1. kola!)

• 2. kolo přijímacího řízení je primárně pro ty uchazeče, kteří neuspějí v 1. kole



Děkuji za pozornost.

www.prihlaskynastredni.cz


